
zpravodajzpravodaj   
Ostroměř, Domoslavice, Ostroměř, Domoslavice,   

Nové Smrkovice, Sylvárův ÚjezdNové Smrkovice, Sylvárův Újezd  

č.: 4 (duben)     ročník:39    rok:2010      cena:8,č.: 4 (duben)     ročník:39    rok:2010      cena:8, --  Kč Kč   

  web: www.ostromer.cz  web: www.ostromer.cz                                                     e                                                   e--mail: mks.ostromer@centrum.czmail: mks.ostromer@centrum.cz  

dále uvnitř listu  
naleznete: 

 
Zprávy z obce…. 

 
  

Andersenovská 
noc v knihovně…. 

 

Z kultury a při-
pravovaných akcí 

 

Trocha historie k 
čarodějnicím a 
svátku  matek 

 

A také  něco o 
lásce …... 

 

Akce ve škole…. 

 

Z činnosti našich 
spolků …… 

 

Fotoreportáže z 
maškarních a ví-

tání jara….. 

     Kolektiv členů místního kulturního střediska přivítá každého dobrovolníka, který je ocho-
ten věnovat svůj čas ve prospěch nás všech. Hledáme šikovné lidi, hlavně pro spolupráci 
při tvorbě Ostroměřského zpravodaje, pořádání kulturních akcí a dalších společenských ak-
tivit v našich obcích. 
     Zájemci se mohou hlásit u M.Vobořila tel. 603 806 683,na obecním úřadě nebo v knihov-
ně u H.Němečkové tel. 493 691 526. 

Filipojakubská noc – aneb opět po 
roce slet čarodějnic 

Střelecký klub Ostroměř 
Vás zve na slet čaroděj-
nic, který se koná v pátek 
30.dubna od 19,00 hod. v 
areálu střelnice ve skále. 

Je připraven bohatý program - diskotéka 
Zdeňka Vranovského, soutěž o nejhezčí čarodějnici, ohňostroj na 
hudbu, vstupné 30,- Kč, masky zdarma, občerstvení zajištěno. 

              

35.ročník pochodu ,,Krajem Eduarda Štorcha  

KČT Ostroměř Vás srdečně zve na již 35.ročník to-
hoto dnes velmi známého a populárního pochodu, kte-

rý se koná dne 22. května. 

Prezentace, start a cíl :  

     ZŠ E.Štorcha v Ostroměři 7.00 až 10,00 hod. 
TRASY:  

    
   PĚŠÍ  –  7, 15, 23 A 30 KM  

CYKLO –  25, 35 A 50 KM  
 



 
ZZZPRÁVYPRÁVYPRÁVY   ZZZ   NAŠÍNAŠÍNAŠÍ   OBCEOBCEOBCE:::   

 
 
Z 2.VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTU-
PITELSTVA, KTERÉ SE KONALO 
DNE 25.3.2010 PRO VÁS VYBÍRÁME : 
 
Zastupitelstvo obce schválilo : 
                                        
 
Prodej pozemku parc.č.767/5 v k.ú .Ostroměř za cenu od-
hadní panu Adamcovi.Náklady spojené s prodejem hradí 
kupující. 
 
Prodej has.stříkačky zn.“Erbert“ SDH Ostroměř za částku 
500,-Kč. 
 
Vyhlášení výběrového řízení na půjčky z FZB.Zájemci se 
mohou přihlásit do 25.dubna 2010. 
 
Přihlášku Obce Ostroměř do soutěže „Vesnice roku“. 
 
Zapojení rekonstrukce místní sokolovny do projektu 
„Program rozvoje venkova“. 
 
Čerpání rezervního fondu MŠ na rekonstrukci sociálních 
zařízení. 
 
Nákup pozemku parc.č.39 v k.ú. Ostroměř za cenu odhad-
ní 
                                                                        
       .    
 
Z 3.VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA, 
KTERÉ SE KONALO DNE 20.4.2010 PRO VÁS VY-
BÍRÁME : 
 
Zastupitelstvo obce schválilo : 
 
Vyhlášku o stanovení míst,na kterých lze provozovat vý-
herní hrací přístroje. 
 
Záměr odprodat část pozemku parc.č.115/1v k.ú.Ostroměř. 
 
Darování pozemků č.92 a 95 v k.ú. Nové Smrkovice. 
 
Vodné na r.2010 ve výši 20,-Kč/m3. 
 
 
 
Vodné  
  
 
Odpočty budou prováděny nikoliv 
čtvrtletně, ale pololetně. Omlouváme 
za tuto chybnou informaci, která byla 
zveřejněna ve zpravodaji č.3/2010. 
                                                                                
                                                  (mv) 
 

Obec Ostroměř děkuje za jarní úklid 

v naší obci těmto dámám : 

paní I.Uherkové, J.Voborníkové, 

I.Poduškové, M.Karešové, E.Soukupové, 

D.Václavíkové, J.Johnové a H.Němečkové.  

Pokud jsme někoho opomněli jmenovat, odpusťte. 

Ještě jednou velké díky, 

moc si  vážíme vašeho 

přístupu k naší obci a 

jsme velmi rádi, že  i v 

této době, kdy každý má 

čím dál méně času, jste 

svůj cenný čas věnovaly 

ve prospěch čistoty naší 

obce. 

                        Ing.Tomáš Gabriel a Miroslav Vobořil     

  ************************************************* 

    Jednání na stavebním odboru MÚ Hořice           
 
S kolegou  jsme se zúčastnili jednání na stavebním úřadě 
MÚ Hořice ohledně  nepovolené stavby pana Martina Von-
drouše. V  zájmu obce jsme poukazovali na možnost nebez-
pečí zranění po provedeném výkopu základového pásu a 
nevzhlednost této ,,stavby“ v centru naší obce. Z naší strany 
jsme trvali na okamžitém zastavení této stavby, zasypání 
stávajících základů, komplexního zajištění stavby  formou 
řádného neprůhledného oplocení. 
       Bohužel musíme konstatovat, že jsme se setkali s na-
prosto laxním přístupem ze strany  majitele této černé stav-
by pana Vondrouše a bohužel také  neochotou ze strany sta-
vebního odboru MÚ Hořice v této záležitosti okamžitě sjed-
nat nápravu a najít konečné a radikální řešení.         
 
Pro vaši lepší informovanost :  
Majiteli stavby nebylo vydáno povolení k demolici ( demo-
liční výměr ). 
Stavba nebyla řádně zaměřena, neexistuje žádná dokumen-
tace ke stavbě, pasporty, plány,  nebylo vydáno žádné sta-
vební povolení a  stavba nemá řádný stavební dozor. Práce 
na této stavbě jsou prováděny navíc neodborně, pravděpo-
dobně může 
být narušena 
statika sou-
sedního do-
mu ( restau-
race ), touto 
stavbou do-
chází k obec-
nému ohro-
žení občanů.      
  

Ze strany 
naší obce 
byla předána písemně stížnost na postup stav.úřadu  v této 
kauze starostovi MÚ Hořice.               ( Miroslav Vobořil) 



 OBECNÍ ÚŘAD OSTROMĚŘ 
tel. 493 691 526, tel. 493 691 148 (fax),  
Úřední hodiny: 
pondělí a středa: 8.oo - 11.3o hod, 12.oo - 17.oo hod 
e-mail: ou@ostromer.cz 

Aktuality o dění v obci a také mnoho dalších informací na 
webových stránkách obce: www.ostromer.cz 

 
Další uzávěrka Ostroměřského zpravodaje na měsíc květen 

je 18.května 2010. 
         _______________________________ 
Reklamace ohledně dodávání zpravodaje u paní Věry Do-
ležalové, V Chaloupkách  čp.75, tel.605 349 018 
 
*********************************************** 
 
OBECNÍ KNIHOVNA 
 

 
DUBEN 
  
KAREL TOMAN   (ZE SBÍRKY MĚSÍCE) 
 

Veselé jarní přeháňky  
a první boží duha nad kraji-
nou!  
Rozsívku složil hospodář  
a důvěřivě  
obchází půdu, do níž sil.  
 

 
Snad přijdou mrazy. Ale setba svatá  
se neporuší.  
Neb zákon jediný jest klíčiti a růst,  
růst za bouří a nepohody  
všemu navzdory.  
Rozšafní dědové se hřejí u kamen  
a přemílají starou moudrost, staré zvyky  
a staré pranostyky.  

 
 
SVAČINA VE ŠKOLE 
 
Olga Havlíčková 
 
 Školní zvonek hlásí sváču,                                                                                                           
je mi ouvej, skoro pláču.                                                                                                             
Od jara nás nato tata                                                                                                          
vykopnou ven, zavřou vrata. 
 
Než vysuší slunko rosu,                                                                                                            
my už venku klepem kosu.                                                                                                    
Navíc celou sváču věru                                                                                                                
já tam v rukou nepoberu. 
 

Jídlo je však velký obřad,                                        
každý má si zdravě dopřát                                      
ovoce i zeleniny,                                                    
velké množství tekutiny. 
 
Proto všude hlásí lidu,                                             
že se má jíst zdravě v klidu.                                    
Dneska ani  trestanci                                              
nestepují  při žvanci! 
 
Když maj dítka špatnou stravu,                               
když vylézaj jim špeky z hávu,                                
tak zrušte školní kiosky,                                          
nelákejte na mlsky! 
 
Kdo má pohyb, dobře víme,                                    
kdo je líný, stejně dříme,                                        
tomu sváča na stojačku                                          
nevyžehlí postavičku! 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nové knihy 
 

Novinky v knihovně aneb co 
jste ještě nepřečetli….. 
 
Beletrie pro dospělé: 

 Pán hor 2,3,4 díl H.M.Körnerová, 

Hadí zámek – B.Stoker, ...A zbav nás 

všeho zlého – C.C.Fischer, Litviněnkův spis – M.Sixsmith, 

Záře purpurové hory – M.Martini, Obyčejný muž – 

P.Rusesabagina, Soumrak ryířů pouště – M.Asher, Zlá krev 

– LindaFairsteinová, Z masa a kostí – Jefferson Bass. 

 

Naučná literatura pro dospělé: 

 Poslední batalion – F.Niedl, Izraelská mozaika, 101 rad jak 

nestárnout -E.Baster, Stres a zdraví, Kanibalové z hor – 

P.Jahoda, Domácí těstoviny a jídla z nich – Z.Horecká, Mi-

lenky francouzských králů a královen – Paule Lejeune. 

 

Beletrie pro děti: 

 Třetí tajemství – S. Berry, 11.55.p.m. - Kawuloková, 100 

čarodějných způsobů jak žít s kamarády – Jak žít odvážně – 

Plamen jasu – Witch, Nebeské a pekelné pohádky – 



V .Hu l p a c h ,  Ne j po hád ko v ě j š í  p ohád k y  -  

V.Hulpach,Pohádky – Bylo nebylo -  V.Hulpach, Pohádky 

o zvířátkách – V.Hulpach, Počkej za Lyon – T.Kubátová, 

Poslední velký král – Kate Thompssonová 

          

          Andersenovská noc v knihovně 

Tak máme sedmou andersenovskou noc 
za sebou. My se tu scházíme brzy a to 
již v pátek v poledne jakmile nám skončí 
vyučování. Nejdříve k nám přijela naše 
již známá paní Machová se svojí korál-
kovou dílnou. A my jsme tvořili seč nám 
síly stačily. 
Pak jsme soutěžili, četli zpívali, malovaly na skleněné vá-
zy, tořili obrázky fixírkou, vyráběli různé obrázky ubrousko-
vou technikou,až najednou bylo již hodně hodin a paní 
knihovnice rozhodla, že už musíme do svých pelíšků. Je 
jasné, že spát se nám ještě nechtělo a tak jsme ještě bre-
bentili, vyprávěli si různé strašidelné příhody až se nám 
začala postupně očka klížit a my usnuli. 
Jelikož v naší knihovně nechodíme v sobotu hned domů. 
Tak jsme vydatně posnídali a ještě si celé dopoledne řád-
ně užili.Celou knihovnu a všechna okna jsme ještě vyzdo-
bili jarní a velikonoční výzdobou. 

                           malí čtenáři - a spáči knihovny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MUZEUM EDUARDA ŠTORCHA A KARLA ZEMA-
NA 
 
Slavní rodáci jsou pýchou a velkým 
kulturním odkazem každého města 
a obce, Obecní úřad v Ostroměři v 
budově kulturního střediska otevřel 
stálou expedici, kde je možné na-
hlédnout do filmově a knižně zpra-
covaných pravěkých scenerií, jež se 
staly společným prvkem života a 
díla Štorcha i Zemana.Návaznost 
tématu zajišťuje i osídlenost Ostro-
měřska-datována od doby kamenné a potvrzena nálezy.  
Nejslavnější kapitolou dávné minulosti je ostroměřské hra- 
diště /rozloha 25 ha, zachovalé valy, nález např.415 stříbr-
ných mincí/, patřící k nejrozsáhlejším hradištím východo-
českého kraje.Expozice byla doplněna i zpracováním tohoto 
tématu na DVD, které je možno shlédnout přímo v prosto-
rách muzea, popřípadě si toto DVD zakoupit.  
Dalším z významných rodáků zde zatoupených , je tvůrce 
loutkového divadla ,mnohaletý člen hradeckého divadla 
Drak-Matěj Kopecký, pocházející z rodu loutkářů Kopec-
kých.  
 
Kulturní středisko Ostroměř také provozuje loutkovou scé-
nu. Zajímavostí loutkové scény je v současné době vybave-
nost nejmodernější světetelnou a zvukovou technikou, kte-
rou mají k dispozici ve většině případů pouze větší divadel-
ní scény. Představení je možné objednat samostatně nebo 
jako součást prohlídky muzea.  
 
 
Od úterý do soboty je možné muzeum navštívit mezi 
10.00-15.00 hodinou na zazvonění.  
Další informace a objednání prohlídky muzea na tel. 493 
691 124 . 



Z Z Z KULTURYKULTURYKULTURY   AAA   PŘIPRAVOVANÝCHPŘIPRAVOVANÝCHPŘIPRAVOVANÝCH   AKCÍAKCÍAKCÍ : : :   
 

Připravované akce : 
 
Duben : 
 
30..4.2010 od 19,00 hod. Filipojakubská noc, 
aneb slet čarodějnic, místo sletu je areál 
střelnice, vstupné 30,- Kč, masky zdarma 
Pořádá Střelecký klub 
 
Květen  :  
 
7.5.2010 Vítání občánků v obřadní síni OÚ 
Ostroměř 
Pořádá OÚ    
 
8.-9.5. 2010 Pohár osvobození 44.ročník ve 
střelbě  - memoriál G.Grudiny ve střelnici 
Pořádá Střelecký klub 
 
8.5. 2010 Pouťová zábava v kult.domě Záti-
ší¨- Domoslavice 
Hraje František Mejdr, zpěv Kristýna Štrob-
lová 
Pořádá SDH Domoslavice 
  
13.5.2010 od 19,00 hod. koncert Miroslava 
Vobořila a Ivana Doležala v kostele Nanebe-
vzetí Panny Marie v Hořicích s písněmi Kar-
la Kryla 
Pořádá StudioMV ve spolupráci s Římskokatolickou 
církví—farnost Hořice   
 
15.5. 2010 Sraz Župního žactva v místní so-
kolovně 
Pořádá TJ Sokol Ostroměř 
 
 
22.5.2010 Pochod Krajem E.Štorcha—
tradiční dálkový pochod, start u ZŠ  
Pořádá KČT 
 
 
22.5. 2010 Memoriál Jaroslava Rychtery –
hasičské závody za školou  
Pořádá SDH 
 
30.5. 2010 Dětský den 
Pořádá Sportovně-kulturní komise 

 
          SPOLEČENSKÁ KRONIKASPOLEČENSKÁ KRONIKASPOLEČENSKÁ KRONIKASPOLEČENSKÁ KRONIKA    

 

 
**************************************************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
OBECNÍ ÚŘAD OSTROMĚŘ 
tel. 493 691 526, tel. 493 691 148 (fax),  
Úřední hodiny: 
pondělí a středa: 8.oo - 11.3o hod, 12.oo - 17.oo hod 
e-mail: ou@ostromer.cz 

Aktuality o dění v obci a také mnoho dalších informací na webo-
vých stránkách obce: www.ostromer.cz 

 
 srdečněsrdečněsrdečněsrdečně    
    blahopřejeme !!!blahopřejeme !!!blahopřejeme !!!blahopřejeme !!!    
    
    ŽIVOTNÍ VÝROČÍ ŽIVOTNÍ VÝROČÍ ŽIVOTNÍ VÝROČÍ ŽIVOTNÍ VÝROČÍ     
            
        

Duben Duben Duben Duben     
 
Poláčková Ludmila    Ostroměř            84 let 
Kubincová Jaroslava  Ostroměř           80 let 
Pešava Bohumil          Ostroměř           70 let 
             
 

    
Vzpomínáme ………..Vzpomínáme ………..Vzpomínáme ………..Vzpomínáme ………..    
 

Dne 23. 5. 2010 vzpomeneme  
1. výročí,   kdy zemřela naše 
drahá a milovaná maminka,  
babička a prababička  

                paní Emílie Pokorná z Domoslavic 

   Nikdy nezapomeneme !                                                                

                                       dcera a syn s rodinami 



Trochu historie ….. 

Upalování či pálení čarodějnic patřilo a do dnešní 

doby patří k velmi živým zvykům. Magická filipoja-

kubská noc z 30.dubna na 1.května bývala jednou z 

nocí, kdy prý zlé síly vládly větší mocí než kdy jindy. 

O půlnoci před sv. Filipem a Jakubem, kdy měly ne-

čisté a zlé síly moc škodit li-

dem, se daly nalézt zakopané 

a ukryté poklady. Aby se hle-

dač pokladu dokázal před 

silami úspěšně bránit, musel 

mít při sobě květ z kapradí, 

svěcenou křídu a další před-

měty. Lidé věřili, že v povětří 

poletuje spousta čarodějnic, které se slétají na sabat. 

Proto se této noci říká "noc čarodějnic". 

 

Čarodějnice se před sabatem natíraly kouzelnými 

mastmi, s jejichž pomocí pak mohly na košťatech lé-

tat. Taková košťata prý bývala zhotovena z jasano-

vého dřeva, 

vrbových a 

březových 

proutků. Při 

reji byla vole-

na královna 

sabatu, která 

potom vládla 

hostině a tan-

ci - "čarodějnickému kolu" – to se tančilo pozpátku. 

Jídla vypadala sice lákavě, ale byla bez chuti a neza-

hnala hlad. Nesměl chybět ani kotel plný žab a hadů 

stejně jako nádoby s jedy. Čarodějnice se tu, jak lidé 

kdysi věřili, s oblibou proměňovaly ve vlky, psy a 

jiná zvířata a vyprávěly si, co všechno zlého se jim 

od posledního setkání podařilo lidem natropit. 

Víra v nečisté síly, stará jako lidstvo samo, se časem 

proměnila v pověru, ze ďábel může moc na zemi 

uplatňovat pouze prostřednictvím lidí - čarodějnic a 

někdy i čarodějů. Zvláště staré ženy bývaly často 

podezřívány, že spojení s ďáblem a před uhranutím 

jimi se venkované bránili rozmanitými praktikami: 

před vrata domu i chlévu se pokládali narýpané dr-

ny, dříve, než mohla čarodějnice vstoupit dovnitř, 

musela všechna stébla přepočítat, což jí trvalo až do 

rána, kdy její moc pominula 

PPPÁLENÍÁLENÍÁLENÍ   ČARODĚJNICČARODĚJNICČARODĚJNIC   ---   PŮVODPŮVODPŮVOD      

stavení se kropilo svěcenou vodou, před vrata a na 

dvůr se zapichovaly pruty a pichlavé trní, aby se ča-

rodějnice poranila, na ochranu před nimi se zapicho-

valy i vidle a košťata, pod drn se dávalo vejce. Aby se 

čarodějnice zahnaly, práskaly čarodějnice na návsi 

biči a také se střílelo z pušek 

Existovala řada praktik, které měly umožnit čaroděj-

nici vidět, případně potrestat. Lidé věřili, že ji lze za-

hlédnout v noci na křižovatce nebo opuštěném místě. 

Na ochranu před čarodějnicemi se na vyvýšených 

místech pálily ohně, které jsou v některých krajích 

(zvláště v Německu) velmi starého původu. Postupem 

doby se z výročních ohňů stalo "pálení čarodějnic" - 

mladíci zapalovali košťata a vyhazovali je do výšky, 

prý proto, aby viděli čarodějnici létající na košťatech 

v povětří. Jinde se říkalo, že je tak možno čarodějnici 

srazit k zemi. 

Ochrana úrody a dobytka se zejména soustředila na 

noc filipojakubskou, kdy se vesničané chránili přede-

vším proti čarodějnicím, které očarovávaly a tak po-

škozovaly dobytek i úrodu. V ten den se jednak prová-

děly pověry na ochranu chléva (zelené větévky na 

hnojiště, osypání chléva pískem). Jak již bylo řečeno, 

v ten den se pálil oheň dodnes zvaný čarodějnice. 

Ochrana úrody a celého hospodářství před neúspě-

chem, to byl hlavní účel tohoto lidového svátku. 

 

Čarodějnice však nebyly jen zlé, těch, které znaly ta-

jemství bylin, uměly zahánět nemoci a napravovat 

zlomeniny si lidé vážili. V některých jazycích dokonce 

slovo čarodějnice znamenalo "moudrá žena". Bylin-

kářky - vědmy se vyznaly v tajích přírody. Věděly 

mnoho o působení rostlin, hub, kamenů, kovů, draho-

kamů, ale i barev a vůní. Jejich poznatky, někdy 

zdánlivě nesmyslné a bláznivé, přispěly mnohdy k 

užitečným vědeckým objevům. A tak stará "přírodní 

magie" ovlivnila lékařství, chemii, biologii a fyziku. 

Kromě bab bylinkářek působili jako léčitelé i kováři a 

jejich manželky. Když kovářovy 

kleště vytáhly bolavý zub, hned 

přispěchala kovářka s hojivým 

obkladem. Ani tyto hodné 

"čarodějnice" to ale neměly lehké. 

Většina z nich se ve středověku 

stala obětí "honu na čarodějnice". 

Desetitisíce, možná statisíce 

(některé zdroje uvádějí dokonce miliony) nevinných 

žen byly odsouzeny a upáleny na hranicích po celé 

Evropě, ale i v Americe. 



                Den matek—historie 
 

8.5. (druhá květnová neděle) - Jestli existuje 
nějaký skutečně mezinárodní svátek, je to Den ma-
tek. V něm se zrcadlí jedinečnost a nepostradatelnost 
ženy ve společnosti. Z toho vyplývá, že tento svátek 
je svátkem převzatým. Ale jistě nám dáte za pravdu, 
že ho máme rádi jako by byl náš odjakživa 
Svátky, které tak či onak vzdávaly hold ženám, mají 
ve světě dlouhou tradici. Už ve starém Řecku vzdá-
vali poctu ženám – 
dárkyním života. I 
později se svátek 
matek uznával na-
příklad v Anglii, kde 
se uctívala tzv. Ma-
t e ř s k á  n e d ě l e 
(Mothering Sun-
day). Myšlenka, aby 
se tento den oslavo-
val mezinárodně a 
pravidelně, vznikla 
ve 20. století. Mělo 
se tak dít na počest 
Anny Reevers Jarvisové, která celý život bojovala za 
práva matek. To bylo v roce 1907 a o pět let později 
vyhlásil tehdejší prezident USA Woodrow Wilson 
první oficiální oslavu Dne matek, konající se o druhé 
květnové neděli. V našich končinách měl Den matek 
poněkud pohnuté osudy. Začal se slavit v roce 1923 
na popud Alice Masarykové, ale s příchodem komu-
nismu ho vytlačil Mezinárodní den žen (MDŽ). Jen v 
některých rodinách se tradice květnové neděle udr-
žovala navzdory oficiálním nařízením vládnoucí 
ideologie. Svobodně jsme se k oslavování květnového 
Dne matek vrátili až po roce 1989.  
                                                                                                                                                               
   
Maminka z pohledu básníků a spisovatelů  
 

„Dvě věci jsou každému na světě nejsvětější: matka a 

vlast. Láska k nim je pak tím nejvyšším nábožen-

stvím na zemi.“Již naše řeč nám dává najevo, za co 

vše matce děkujeme. Po otci jmenujeme náš majetek: 

otčina, otcovský dům a otcovský lán (alespoň tak to 

bývalo dříve). Naše vnitřní bohatství nese jméno 

matčino: mateřská lás-

ka, mateřské srdce, ma-

teřská řeč. A proto se 

dá tvrdit, že otci děku-

jeme za vůli a sílu a 

matce za srdce a ducha. 

Matka dává život dítěti 

v bolestech a někdy též za cenu vlastního života. Děti 

časem odrostou, osamostatní se a odvyknou matce. A 

teprve, když jí ztratí, poznají, co v ní měli a co ztratili. 

Nic není tak nenahraditelné jako matka. 

"Znáte první mojí lásku?" Tak začíná jedna starší čes-

ká píseň. A odpověď zní: "Vězte, první láska moje, 

maminka jest pečlivá..." 

Ano matka je to zlaté slovo plné něhy, plné 

krás, 

za poklady celé země nedal by je nikdo z nás. 

V něm se skrývá tolik lásky, jíž nestačí celý 

svět, 

že jí nikdy nevypoví pozemský náš slabý ret. 

Od kolébky na nás září až po tmavý hrobu 

lem, 

vždycky pak je pronášíme s blahem v srdci, s 

úsměvem... 

   
   
   
   
   
   
   

 
Lásky čas  

 
Květen je pod vlivem planety Venuše, ta je pojmeno-

vaná podle bohyně lásky, štěstí, jara a milostné po-

ezie. Nikdo už nikdy nezjistí, zda to byla římská Venu-

še, řecká Afrodita, slovanská Lada či nějaká jiná bo-

hyně lásky, která vedla ruku Karla Hynka Máchy, 

když psal proslulé verše: 

Byl pozdní večer - první máj - večerní máj - 

byl lásky čas. 

Hrdliččin zval ku lásce hlas, kde borový zavá-

něl háj. 
A protože trocha poezie 

nikoho nezabije, vžil se v 

Praze hezký zvyk nosit v 

prvomájový podvečer k 

soše tohoto romantického 

básníka kytičku květů. 

Při té příležitosti se mi-

lenci zastaví pod roz-

kvetlou třešní (nebo břízou), protože, jak praví lidová 

moudrost, dívka na prvního máje nepolíbená do roka 

uschne. Májové oslavy tedy nebyly jen záležitostí ves-

nice, ale pronikly i do měst. Známé jsou například 

tradiční jarní studentské slavnosti - majálesy.  



Zájezd do Prahy na muzikál ,,Baron Prášil“ 
 

Obec Ostroměř uskutečnila zájezd do divadla tentokrát na 
muzikál Baron Prášil. Účastníkům zájezdu se muzikál líbil 
a to především svými neobyčejnými triky (scénickou vizu-
alizací, takzvaným mappingem, připomínající technologii 
3D) a zcela novým režisérovým pojetím. 
                                                                               (red) 
 

Věčné trápení v naší obci  - psí extramenty 
 

Jako obec se nemile řadíme k těm obcím na jejichž pro-
stranstvích se neuklízí, nebo jen zřídka psí extramenty - 
což vadí určitě všem. Pokud svého miláčka venčíte, zcela 
určitě by to nebyl tak velký problém po něm uklidit a brát 
to jako povinnost za to milé zvířátko. 
Když chodíte někdy na procházky za šera nebo za tmy,  
chodí kolem vás jiní lidé, kteří se toho jistě všímají. 
 
                                                                              (red) 

 
                                    
   

Neradostné zprávy z března 2010, aneb z  po-
licejního bloku tiskové mluvčí Policie ČR Jičín 

Hany Klečalové 
   

 
Krádež nafty 
 
Během noci z pondělí na úterý 9. března vnikl dosud ne-
známý pachatel do objektu jedné z firem v obci Chomuti-
ce. Terčem jeho útoku se zde staly tři odstavené traktory, u 
kterých nejdříve překonal víka u palivých nádrží, a poté 
z nich odčerpal několik desítek litrů  motorové nafty. Ma-
jitel vyčíslil celkovou  škodu na částku téměř 10 tisíc ko-
run.  Případ šetří hořičtí policisté jako přečin krádeže. 
 
 
Sdělení podezření 
 
V pátek 12. března kontrolovala v odpoledních hodinách 
policejní hlídka v Ostroměři osobní motorové vozidlo Ško-
da Favorit, které řídil dvacetiletý mladík. Během kontroly 
policisté zjistili, že má rozsudkem Okresního soudu 
v Semilech uložen do roku 2012 zákaz řízení všech moto-
rových vozidel. To ale nebyl všechno. Navíc vozidlo, které 
řídil, si vzal  bez vědomí jeho majitele. Z tohoto důvodu si  
vyslechl  ve zkráceném přípravném řízení podezření 
z přečinu maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání a 
dále z přečinu neoprávněné užívání cizí věci, za což mu 
hrozí trest odnětí svobody až na tři roky. 
 
Do nepříjemné situace se dostal v pátek 19.března po  
poledni řidič nákladního vozidla, kterému v Ostroměři za-
čal hořet návěs. Plameny, které  šlehaly z jeho zadní části 
se mu naštěstí podařilo uhasit. Na místo nakonec vyjeli i 
hasiči, kteří  následně provedli ochlazení ohniska  požáru. 

Jako jeho příčina byla stanovena  technická závada. 
 
„Divokou honičku“ zažili v úterý 23.března po třinácté 
hodině v Ostroměři, kde policejní hlídka pronásledovala 
osobní motorové vozidlo Škoda Favorit, jehož jednatřiceti-
letý řidič nereagoval na výzvy policistů a snažil se  ujet. 
Dojel až k obci  Domoslavice, kde  vjel na louku. Zde  po-
chopil, že nemá proti  rychlému policejnímu vozidlu šanci a  
raději zastavil.  A proč vlastně ujížděl? Není totiž držitelem 
potřebného řidičského oprávnění a  i když  svého činu velmi 
litoval, přesto mu to nebylo nic platné. Policisté mu pocho-
pitelně zakázali další jízdu a o jeho osudu teď bude rozho-
dovat příslušný správní orgán. 

 
Poškození vozidla 
 
V noci z úterý na středu 24. března úřadoval v Chomuticích 
dosud neznámý vandal. Pod rouškou tmy zde  poškodil 
osobní motorové vozidlo Peugeot 307, které bylo zaparko-
vané na oploceném pozemku u jednoho z rodinných domů. 
Pachatel nezjištěný předmětem poškrábal skla   a lak na 
dveřích a kapotě vozidla. Majitel vyčíslil škodu na částku 
nejméně 25 tisíc korun. Po vandalovi pátrají hořičtí policis-
té, kteří případ šetří jako přečin poškození cizí věci. 
 
 
SSSRÁŽKARÁŽKARÁŽKA   SSS   VLAKEMVLAKEMVLAKEM   
 
K tragicky vyhlížející dopravní nehodě došlo ve čtvrtek 25. 
března na železničním přejezdu v blízkosti obce Ostroměř. 
Dvacet minut po jedenácté hodině jel devětačtyřicetiletý 
řidič osobním vozidlem Volkswagen Passat po silnici ve 
směru od  místního letiště k nechráněnému železničnímu 
přejezdu, před kterým zastavil. Řidič se však  zřejmě  nedo-
statečně rozhlédl, rozjel se a přitom se střetl s právě projíž-
dějícím  motorovým osobním vlakem, který jel ve směru od 
Trutnova na Hradec Králové.   Vozidlo bylo následně nára-
zem odhozeno vpravo mimo přejezd. Ke zranění osob   na-
štěstí nedošlo. Alkohol u řidiče osobního vozidla a strojve-
doucího vlaku byl na místě vyloučen dechovou zkouškou a 
celková škoda byla vyčíslena na 170 tisíc korun. 

 
                          nprap. Hana Klečalová 
 
A zde je foto z tohoto neštěstí 
 
 



   
ZZZÁKLADNÍÁKLADNÍÁKLADNÍ   ŠKOLAŠKOLAŠKOLA E. Š E. Š E. ŠTORCHATORCHATORCHA   
http://www.zsostromer.cz/ 
  
Čtvrťácký deník 
 
 
Ve čtvrté třídě jsme si zkusili jeden týden zaznamenávat 
deník. Pokusit se vybrat z každého dne to nejdůležitější... 
Pojďte nahlédnout do zápisků některých z nás: 
 
... Ráno v sobotu jsem vstával už v 5.15, protože mě pro-
budila sestra. Stihl jsem 3 pohádky a zprávičky. Babička 
mi napsala příklady na dělení a na násobení trojcifernými 
čísly. Naobědval jsem se a šel sledovat film Babička, při 
filmu jsem usnul. Probudil jsem se v 16.30... 
 
... Čau deníku. Zítra zase škola, ale to nevadí, protože 
dnešek byl lepší než včerejšek. Dnes jsme vůbec nic nedě-
lali: Vstal jsem z postele a díval se na filmy, později hrál 
na počítači, potom jsem se naobědval. po obědě jsem utíral 
nádobí. Zase jsem hrál na počítači a potom byla zase osla-
va! Přišli k nám babička a děda. Ještě teď slavíme a já si tě 
píši. Až to dopíši, budu ještě slavit... 
 
... Dnes jsme měli ve škole místo čtení vlastivědu. Bylo to 
super. Když jsem byla doma, koukala jsem na TV. Spát 
jsem šla v půl osmé... 
 
... O matice jsme kreslili plán třídy. S klukama jsme si po-
vídali o šlechtických rodech. Byli jsme s bratrem u holiče. 
Svítilo sluníčko, ale mrzlo. Na TV jsem se nedíval. Taťka 
přivezl luk... 
 
... Ve škole to bylo báječné. Jedničky se mi sypaly do žá-
kovské knížky. Ve družině jsme hrály kulečník. Oběd byl 
výborný, měly jsme špagety s omáčkou. Doma jsem si 
udělala úkoly. Šla jsem spát ve 20.00... 
 
... Dnes, když nám skončila škola, šli jsme čistit akvárko. 
Pak byl dramaťák. Na dramaťáku jsme dělali nové divadlo 
a hry. Doma jsem si dělala úkoly, v 16.30 jsme šli na flor-
bal. Po florbale jsem přišla domů a dodělávala jsem věci 
do školy a šla jsem na PC. Dívala jsem se na ordinaci, po 
ordinaci jsem si šla vyčistit zuby a spát... 
 
...Ráno v pátek mě mamka musela probudit. Venku bylo – 
5 stupňů Celsia. Ve škole jsem odevzdal sešit slohu... 
 
         
                          Žáci čtvrté třídy 
   

   
Cestujeme (nejen prstem po mapě) 
 
V pátek 19.3. jsme vypluli ze čtvr-
té třídy na plavbu kolem světa. 
Cesta to byla klikatá a místy nároč-
ná. Cestou jsme minuli některá 
velká města, propluli jsme okolo 
zajímavých památek a prokličko-
vali jsme se zpět až k nám do naší 
třídy. Dopluli jsme v pořádku na 
začátku čtvrté hodiny. 
 
Aktivity: 

hra na štěstí 
skládání rozstříhaných informací 
střídání dopravních prostředků 
lovci perel – evropská města 
anglická obluda 
znalostní kličkovaná okolo školy 
péče o dopravní prostředek – zdo-
bení a malování 
cestování časem – popis dopravní-
ho prostředku 

 
                                za čtvrťáky Jan Horák  
   

Zpracování dřeva 
 
 Po lese se všichni rádi procházíme. Co se stane se 
stromy, které se pokácejí? Na tuto otázku jsme našli odpo-
věď. V rámci učiva prvouky jsme ve čtvrtek 12. dubna 2010  
navštívili firmu „Dřevovýroba“ manželů Johnových 
v Ostroměři. 
 Provázel nás pan Horčička. Se zaujetím jsme pozoro-
vali práci stroje zvaný katr. Řezané dřevo příjemně vonělo. 
Zopakovali jsme si názvy jehličnatých stromů a poznávali 
je podle kůry. Práce s ještěrkou nás zaujala. Potom jsme 
přešli do haly. Nikdo si nezadřel třísku, když se prstem do-
tkl prkna. Pak pan Horčička zapnul hoblovačku a hladké 
dřevo bylo potom příjemné pohladit. Zapnutá pila nás nevy-
lekala. V hale nás zaujalo zeleně zpracované dřevo. Vysvět-
lili jsme si, proč zezelená. Ukázali jsme si zařízení, které to 
způsobí.   
 Děkujeme za pěknou exkurzi.  
 
      Žáci 1. třídy 



Výprava na Dobrovodský rybník 
 
 Ráno ve čtvrtek 22. dubna naše oči směřovaly k ob-
loze, zda dešťové kapky nepokazí naši výpravu na Dobro-
vodský rybník. Sluníčko se dralo mezi mraky při cestě vla-
kem.  

 V Dobré Vodě jsme ob-
divovali dřevěné sochy nápadi-
tě umístěné podél cesty k ryb-
níku. 
Občas zafoukal vítr, ale my se 
zaujetím pozorovali pohyb ži-
vota okolo vodní plochy. S da-
leko- 
hledem se stalo naše pozorová-

ní zajímavější. Rybář si s námi povídal o svých úlovcích. 
Zavítali jsme i do lesa, obešli jsme celý rybník. Bavilo nás 
tipování, kolik různých druhů ryb se ulovilo v loňském 
roce na tomto rybníce. 
 Naše putování ke Dni Země bylo zakončeno klad-
ným zhodnocením. 
 
   Členové výpravy z 1. a 2. třídy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ORGANIZACE A SPOLKY :ORGANIZACE A SPOLKY :ORGANIZACE A SPOLKY :   
 

SDH OSTROMĚŘ 

 
SDH vyhlásil na měsíc duben sběr želez-
ného šrotu. Děkujeme občanům, že podle 
pokynů připravili odpad a my jsme záro-
veň takto mohli pomoci s úklidem obci. 
Je to naše každoroční jarní akce. Není 
tedy potřeba, aby se takovýto odpad od-
hazoval na jiných divokých skládkách. 
V naši obce jsme sebrali  2,5 tuny železného odpadu. 
Pro příště opět dobrovolní hasiči dávají lidem tu možnost, 
že si to z jejich dvorů sami připraví pře obydlí, tudíž jim 
pomohou i na jejich soukromém pozemku uklidit. 
 
SDH zve všechny zájemce o zajímavou akci za školou, kte-
rou připravují na 22.5. od 9.00. 
Memoriál Jaroslava  Rychtery  o pohár starosty SDH okre-
su. Zároveň 125. výročí založení Sboru dobrovolných hasi-
čů v Ostroměři,  součástí bude i výstava historické hasičské 
techniky. 
 
 
V červnu se zúčastníme  Hasičských slavností 
v Litoměřicích, tyto slavnosti jsou naše reprezentace a pý-
cha. 
Žádáme proto všechny členy, kteří se chtějí těchto slavností 
zúčastnit, aby tak učinili  do 5. května u p.Stýbly nebo a 
p.Kubince. 
 
PROGRAM OSLAV 
 
PÁTEK  11.6.2010 
 
Výstaviště Zahrada Čech 
  
10:00 – 18.00  
celodenní výstava techni-
ky, kulturní a doprovodné 
programy, zaměřeno na 
školní skupiny a mládež 
 

Ukázky s historickou     
technikou 
Den otevřených dveří HZS Litoměřice 
Soutěže pro děti 
Kulturní program 

 
 
19:00 Floriánská mše v katedrále sv. Štěpána 
 
 
SOBOTA  12.6.2010  
 
Litoměřické náměstí 
 
08:30 – 10:00 kulturní program 
10:00 – 12:00 slavnostní nástup a průvod hasičů     
 



Výstaviště Zahrada Čech 
 
13:00 – 19:00 výstava techniky, kulturní a doprovodné 
programy 

 
Výstaviště je v době slavnostního nástupu 10:00 – 13:00 
uzavřeno 
 

Ukázky s historickou technikou 
Den otevřených dveří HZS Litoměřice 
Kulturní program                                                                                                           
 
Lodní náměstí 19:30                                                                                           
Zahájení programu                                                                                             
23:00 Hasičská hudební fontána   
 

 
Dětský maškarní rej 

 
Na sobotní březnové 
odpoledne jsme pro děti  
z Ostroměře a okolí při-
pravili dětský karneval. 
 I letos jsme byli mile 
překvapeni, kolik dětí a 
rodičů přišlo strávit spo-
lečné odpoledne při hud-
bě, tanci a soutěžích. 
Letos se účastnilo naše-
ho karnevalu skoro 200 dětí a rodičů. Pro děti byla připra-
vena  bohatá tombola a nejrůznější soutěže. 
Tentokrát jsme ocenili i deset nejlepších masek, ale u toho 
nezůstalo, samozřejmě jsme odměnili i ostatní děti vitamí-
ny, sladkostmi a balónky jako památku na tento den. Ba-
lónky provázely děti celým odpolednem, byly opravdu na 
každém kroku a sklidily předpokládaný úspěch. 
Po třech hodinách na parketu se začaly děti s rodiči po-
stupně rozcházet do svých domovů. I přesto, že pro nás 
odpoledne ještě neskončilo, jelikož jsme museli uklidit sál 
a přilehlé prostory, hřál nás pocit z dobře připravené akce. 
    
                                                       Lada Berná 
 
A zde je malá ochutnávka fotek - více foto je ve fotogalerii 
web.stránek obce 

                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                       
  



  

 

 

 

 

 

 

 

 



Nejen děti měly své maškarní, ale i dospěláci.Večer 
se sešlo na cca.160 masek a atmosféra byla su-
per…….Inu je vidět, že se  SDH Ostroměř opět po-
vedla uspořádat zdařilá akce. 
 
Zde je opět malá ochutnávka fotek, více fotek je opět 
ve fotogalerii na web.stránkách obce    

 



Vítání jara  
 
Také nám došly fotky z vítání jara.Tuto akci uspořádal 
Martin John se svým bratrem.Na tuto velmi zdařilou akci 
přišlo vyprovodit Moranu okolo 100 účastníků. A že neby-
la nouze o recese— to již ukazuje následující fotorerepor-
táž. Více fotek je ve fotogalerii web.stránek obce. 
Závěrem je potřeba Martinovi a jeho přátelům poděkovat 
za uspořádání této akce…...   
 
 

 
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   



 

      Klub českých turistů Ostroměř 
 

                                                    pořádá 
 

35. ročník turistického pochodu & 12. ročník cyklotrasy 
 

 
 
 
 

 
   

VVV   SOBOTUSOBOTUSOBOTU 22.  22.  22. KVĚTNAKVĚTNAKVĚTNA 2010 2010 2010   
 

PREZENTACE, START I CÍL:  
, 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA EDUARDA ŠTORCHA V OSTROMĚŘI 
 

7:00 AŽ 10:00 HODIN 
 

TRASY: 
PĚŠÍ – 7, 15, 23 A 30 KM  
CYKLO – 25, 35 A 50 KM 

 

Soutěže pro děti na krátkých pěších trasách 
 

BLIŽŠÍ INFORMACE: OLDŘICH HORÁK, T. G. M. 311,  
507 52  OSTROMĚŘ, TEL.: 732 632 714 

        na internetu – www.webpark.cz/kct-ostromer 

 



Inzerce Vaší firmy :   
              Malý formát  :   30,- Kč 

         Formát celé stránky : 240,- Kč  
Objednávky inzercí na :  mks.ostromer@centrum.cz, 
kam zašlete i text Vaší reklamy-inzerce, nebo infor-

mace na 603 806 683 

   

PPPLACENÁLACENÁLACENÁ  I  I  INZERCENZERCENZERCE                                    

                             

                    ****************** 
 
Tesařské a pokrývačské práce 
Jiří  Soukup ml. Prof.Vojtíška 33, 507 52 Ostroměř 
 
Nabídka tesařských prací : 
 
Zhotovení tesařských konstrukcí, dřevěných štítů, 
vazeb na střechy, veškeré práce se dřevem, mon-
táže klempířských prvků 
 
Nabídka pokrývačských prací : 
 
Zhotovení převážně všech druhů krytin, pokrývač-
ské práce 
Mob. 732 508 654 
 
Nabídka, zpracování a prohlídka zdarma 
 
              ******************    
            
Balihar Michal - ŘEZNICTVÍ 
T.G. Masaryka 222, Ostroměř 507 52 
493 691 320, 603 512 561  
 
              

 
****************** 

 Firma Paliva-Gabriel  
upozorňuje občany na jarní slevy uhlí, 
která potrvá do konce května 2010. 
Využijte této slevy k předzásobení na zimní období. 
Nabízíme také písky, štěrky a drtě do vozíku i 
s dovozem. 
Vyměňujeme PB lahve všech velikostí. 
Další info na :      www.paliva.gabriel.cz     
 

****************** 
  

Miroslav a Marta Vobořilovi    
          

 Vedení a zpracování daň. Evidence a       
podvoj.účetnictví 
 Zpracování daňových přiznání, mzdové                                
agendy                     
Pořizování nahrávek v nahrávacím studiu 
Výroba hudebních spotů a  reklam,                  
hudba na zakáz ku 
       mob. 603 806 683,   603 207 344   
          www.miroslav-voboril.cz 
 
 

****************** 

 
****************** 

 
Jiří Erben -Elektroinstalace do 1000V  
-montáž,opravy,revize a zkoušky vyhrazených 
el.zařízení včetně hromosvodů 
Zahradní 371, Ostroměř 507 52  
erbenjiri@seznam.cz 
tel.606 181789 
 
 
 

RESTAURACE A PENSION  

,,U PATŘÍNŮ“ v KONECCHLUMÍ 

Nabízíme uspořádání oslav, večírků, svatebních 
hostin.K dispozici je Vám salonek pro 19 osob, 
sál pro 50 osob, nekuřácká jídelna.Typická jídla 
domácí české kuchyně po celý den.Vysoká kvalita 
jídel zajištěna.Těšíme se na Vaši návštěvu.  
mob. 723 533 984 

*************** 

 

 

PODLAHÁŘSTVÍ LADISLAV FIKKER 
Ohrada 409, 507 52 Ostroměř 

604 828 467 

Komplexní podlahový servis  
široký sortiment dveří a kování  
PVC, koberce, přírodní linolea, plovoucí podlahy, 
korek, OSB desky, parkety, renovace  
telefon: 604 828 467 



ŽALUZIE SEDLÁK 

     Montáž, prodej, servis. Žaluzie - řetízkové na 
plastová a dřevěná eurookna - vertikální. Silikonové 

těsnění, lamelové dveře, sítě proti hmyzu. Předokenní 
rolety, hliníkové s polyuretanovou výplní. Montáž ori-

ginálních zastínění do střešních oken VELUX. 
     Nová služba - půjčovna PROFI-STROJE na čiště-

ní Koberců a čalounění zn. Karcher-Puzzi 100 
Vlastimil Sedlák, Máchova 1431, 50801 Hořice 

tel.fax: 493623711, mob. 737744821,  
www.volny.cz/zaluzie-sedlak 

 
********** 

PAPÍRNICTVÍ - TABÁK VYHNÁLEK nabízí 

     Denní tisk, časopisy, psací potřeby, knihy, foto-
servis, dárkové předměty, tašky, blahopřání, okenní 
folie, dobíjení kreditu mobilních operátorů přes on-
line terminál Sazky. Sportka, šťastných deset, ke-

no…, předprodej vstupenek a mnoho dalšího. 
Otevřeno každý den pondělí až pátek: 6:30-11:30 

a 12:30-16:30, sobota: 6:30-11:00 a neděle: 
8:00-10:00. 

 
********** 

 
MASÉRSKÉ,REKONDIČNÍ A REGENERAČNÍ 

SLUŽBY 
Iva Uherková, T. G. Masaryka, Ostroměř 

*Klasická masáž částečná 
*Klasická masáž celková 
*Manuální lymfodrenáž 

tel. 493 691 670 mob. 604 449 883 
Pracovní doba dle objednání klienta 

Zdravotní masáže 
 
 

********** 

 
INSTALATÉR JAROSLAV KRAUS 

 
        Montáže a opravy :   
                    * ústředního topení 

* rozvody a kanalizace 
                            * koupelny a sanitární technika 

 
                 tel. 602 246 684 

                                       Spojovací 399,Ostroměř 
 

PETR UHEREK—KOVOSIL zámečnictví,  
 

zakázková kovovýroba, práce s nerez ocelí 
TGM 283 

507 52, Ostroměř 
mob. 736 705 820 

                          
   *************** 

                       
                    

                   NÁBYTEK NĚMEC       
                    Obchodní dům Jednota  
                         Zahradní 390 
                        507 52, Ostroměř 
       po-pát. 9,00– 11,30  12,30 –17,00 hod. 
                  sob. 8,00– 11,00 hod.      
                  WWW.nabyteknemec.cz 
   E-Mail : info@nabyteknemec.cz   
           Mob .773 100 116 

 
************** 

 

PETR UHEREK—PNEUSERVIS 
 

Nádražní ul.– objekt fi.Paliva Gabriel 
       po – pá : 7,00 -    16,00 hod. 
              so :  8,00  -  12,00 hod. 

Mimo provozní dobu volejte : mob. 605 269 472 
 

********** 
 

HANA HORÁKOVÁ  
*Čistírna oděvů 
* Krejčovství 
*Praní a mandlování 
*Čištění peří 
*Šití dek, polštářů a spacáků 
* Výrobky z peří  
                
Otevírací doba : Po,Út, St   15-17 hod. 
Telefon 493 691 449  

 
                                     ************ 
 

MOŠTÁRNA KAREŠOVI 
Zahajujeme provoz moštárny.  
Cena za moštování je 3 Kč/kg ovoce.  
Ovoce vám vylisujeme pouze do vlastních nádob.  
 
Kateřina Karešová 
Hradišťská 331, Ostroměř 
tel. 776 86 22 32 



Spojovačka pro děti 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Murphyho zákony: 
 
Alkohol je metla lidstva.......A zametat se přece musí. 
 
Neznáte-li odpověď na některou otázku, dostanete ji zadanou. 
 
Láska sice zahřeje ...ale uhlí je uhlí … 
 
Je hezké vidět dítě jak leze po trávě-do té doby, než jí začne 
hulit 
 
Kde se jí,jez! Kde se pije-pij! Kde se pracuje-Odejdi aby jsi 
tam nepřekážel. 
 
Člověk občas narazí na pravdu; většinou se však rychle vzpa-
matuje a jde dál. 
 
To, že s pravdou dojdeš nejdále, ještě nezaručuje, že tě cestou 
nepředběhne pár lhářů. 
 
Jedinou nedokonalostí matičky přírody je lidské plémě. 

Ostroměřský zpravodaj vydává Místní kulturní středisko, T. G. Masaryka, Ostroměř, obvykle měsíčně. 

Redakční rada MKS: Miroslav Vobořil ml., Eliška Škvrnová,  Hana Němečková, Jana Voborníková , Blanka 

Splítková, Věra Štejnarová a Mudr.J.Prášková. Své texty, přání, názory a připomínky podávejte v písemné 

podobě laskavě na Obecní úřad vždy do 20. dne v měsíci. Pokud je to možné, zasílejte své příspěvky v 

elektronické podobě na e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz. Za podepsané příspěvky redakční 

rada neručí. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit či stylisticky upravit. Tiskne 

RK TISK Jičín, Hradecká ulice 1130, 506 01 Jičín, na recyklovaný papír. istribuce: MKS Ostroměř, 

muzeum E. Štorcha a K. Zemana, knihovna E. Štorcha, Tabák - Papírnictví p. Vyhnálek, infocentrum 

Hořice. Předplatné: Obecní úřad Ostroměř. 

 


